12 r ele i t u r a d o ore uni c i p-i o d e Ic é m

estad", de e5ão paulo
-'-----

C.G.c.: 45726742/0001-37

- LEI MUNICIPAL NQ ,930 DE 03 DE JUNHO DE 1.985 -
Dispõe sobre permuta dos imóveis que menciona.

A Profª. DIRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal
" '. .".,de Icem, Estado de Sao Paulo, no uso de suas atribui. '

ções legais, a, invoc~ndo o disposto no artigo 63º, in-
ciso I, alinea ~b", do Decreto Lei complementar nº9 de
31/12/1969 (Lej. Orgânica dos l\1unic!pios);
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona

e promulga a seguinte lei;
ARTIGO 12 - fica autorizado o Poder Executivo a realizar alienação de
imóveis, por permuta, sem torRa e nem volta dos seguintes imóveis:-

1- Um imóvel urbano nesta cidade de Icém de propriedade da Prefei
tura Municipal de Icém, proveniente da matricula nº 3788, re-'
gistro nQ 001 do livro 2-M, as folhas 208 do registro de i(Tl~-t
veis da comarca de Nova Granada" consistente de 02 datas de te!,
renDs sob nQs 8 e 9 do quarteirão nº 72 do lado par da r~feri-
da Rua, que estio localizadas a Rua 25 de Janeiro, sendo que '
as duas datas medem 40 metros de frente e igual medida nos fU!l
dos, por 50 metros ~a frente ao rundo, ou seja, 2.000 metros '
quadrados, compreendido dentro das seguintes confrontações: P~
la frente com a referida via pública; pele lado direito de '
quem d~ dentro do terreno olha para a Rua, CQnfrDnta~se com a
data ~Q 10 de propriedade da firma COLETAR-PROJETOS E CONSTRU-
ÇÕES LTDA (sucessora de VOUSEPH ELIAS IZAR); pelo lado esquer-
do confronta-se com a data nº 7 de propriedade de VOUSEPH ELI-
AS IZAR, e pelos fundes com Furnas Centrais Eletricas S/A (su-
cessora de Balbina Ribeiro da Silveira), im&vel este sem ben-'
feitorias.

11. Um im&ve1 urbano nesta cidade de Icém, de propriedade de GIL-'
soro DE fARIA e sua mulher, proveniente da matricula nº 2929. '
registro nº 001 do livro 2-:1, folhas 229 do registro de im.&-ve-
ia da Comarca de Nova Granada, constituido de 02 (duas) datas'
de terrenos ntt quarteirão 51, 2ª sana urbana, medindo 40,00 '
(quarenta) metros de ~rente. igual medida nos fundos, por 50,00
(cinquenta) metros por ambos os lados da frente aos fundos ou
seja 2.000.00 m2. sito a Rua Realino Nogueira, esquina da Av.
Balbina Ribeiro da Silveira (antiga Av. Marciana Silveira Pe-'

segue fls 02 Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n." 450
FONE: (0172) 82·2020 - ICÉM - SP.

12r e f e i t u c a do OVCuni c i p·i o d e Ic é m

estado de cSão lJaulo 'ls. 12
c.o.c., 45726742/0001-37

-LEt UICIPAL •• 930,0[" 03 DE="'" DE 1981 -

.COM1_lIÇão ••••• ).~

relra). c.p1'llindidodentro da.' .egulnt,. con'r.nt.c;ies~ pala 're.!'
te COlA a :íé'erida Ruaae.llna Nogueira; pelo lado, esquerdo c_ ,a
Av. Baltllaa Rlbelra da Sllve1ra; pelo ladO d1nlto c~ João Rillel-

~ I

1'0 da Silveira e pelas 'undos éaa~••••• Selt.e Alexandra, ~ovel 1

.ste do ~do impar de referlda rua e •• llanfeltorlas.
_AR_T_I_I_O_2D_- (I pDderExecutlvo Municipal, altenerá o imóvel descrl to no I.!
ciao I do 'artigo anterior a 'avOl' da ".01' lIILSONDEFARIA,.ecebendo ••, ."
contra-partida o laoveJ. eleste, discr1ll1Mdo no incl. 11 do __ o artigo.

~ ~
ARTIGO3D- Fica atrlbuldo o "alar de Cri 15.001.000 (Qulnze milhÕes ele '

, i
cruzelros), de .-os 0& 1.avels, para efelto& de .scrltura e fins trlbuta,-rloa.

~ ' ..
ARTIGO" - As despeaas decorrentea de .sc~ltura,reglstra e avarbaC;-Eth ••- ,', ,,"; .~
·cerrerao par canta da Municipalidade, pelas verbas proprla. do ar; •• "'.'.. . ' ..

vigente.

ARTIGOSQ - Fica revegado _ sua totalidade., •.•••••.""dlclpal na 918, dei'
lIt/12/8It. que autorizou a dOllçâode ár•• mencionadaRD inciso I da artig.

,"
lO desta. para outra finalidade.

ARTIGO&ti - Esta lei entrará emvigor na data de sua ••.•blicação. revagadae
as d1.paa1çiea •• cantrária.

Regi.tre-.e e publique-se.
IIcell 03 da jUnhD de 1985

Jt-~. ~,~~
DIRCESILVE DEOLIVEIRA

Prefel a Municipal ~

Regis'rada •• livra práprio. afixada na mural de.t8~--'-.~t~.,
e _ eeguida •• rá •• blinde pela JORNA"''' DEIé .

AÍulnaldo c~ ••~ •••
secretarie

.'. .,"

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n." 450
FONE: (0172) 82·2020 - ICÉM - SP.